
 

 
1/4 Smlouva o dílo: „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka – vodní biotop“ 
 

                            

                             

Dodatek číslo 1 

ke smlouvě o dílo č. smlouvy zhotovitele: R253/2023 

 

 

Smlouva o dílo – dodatek č. 1 
  

 

Smluvní strany 

 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. Název firmy: K2 stavební Moravia s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava Sídlo: Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 

zastoupena: Ing. Vladimírem Blahutou, Zastoupena: Marianem Kotasem, jednatelem 

jednatelem společnosti  společnosti 

zapsána v OR: vedeném u Krajského soudu zapsána v OR: vedeném u Krajského soudu  

v Ostravě, oddíl C, vložka 18537 v Ostravě, oddíl C., vložka 32700 

 __________________________________________  _________________________________________ 

 

IČO: 25816977  IČO:                285 73 994 

DIČ: CZ25816977  DIČ:                CZ 285 73 994 

Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., Ostrava  Peněžní ústav: Komerční banka a.s., Ostrava  

Číslo účtu:  43-9153850277/0100  Číslo účtu:      43-3741890227/0100 

 __________________________________________  _________________________________________ 

dále jen objednatel     dále jen zhotovitel 

 

 

Obsah dodatku 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo 

č. R253/2023, která nabyla účinnosti dne 9.10.2023, (dále jen „smlouva“) na realizaci akce „Parková 

plocha za Poliklinikou Hrabůvka – vodní biotop“ z důvodu víceprací a méněprací, které vznikly během 

realizace prací v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, kdy v důsledku těchto okolností je nutno 

změnit předmět smlouvy. 

2. Cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o rozdíl ceny víceprací a méněprací ve výši 790 798,76 Kč bez 

DPH. Rozdíl víceprací a méněprací činí 3,87 % původní hodnoty závazku. Ve smyslu ust. § 222 

odst. 6 se jedná o hodnotu ve výši méněprací 41 601,00 Kč (0,20 % původní ceny dle smlouvy o dílo) 

a víceprací 832 399,76 Kč (4,07 % původní ceny dle smlouvy o dílo). 

čl. II. 

Změny smlouvy 

1. Dosavadní znění smlouvy v Čl. II. „Předmět smlouvy“ se doplňuje o nový odstavec 10, který zní: 

 

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat méněpráce, které jsou uvedeny 

v evidenčním listu změny stavby ZL č.1 dle přílohy č. 3 této Smlouvy, který byl odsouhlasen zástupci 

technického dozoru stavebníka, autorského dozoru a objednatele. 

 



 

 
2/4 Smlouva o dílo: „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka – vodní biotop“ 
 

                            

                             

2. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem: 

 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:21.235.774,76 korun českých, slovy 

dvacetjednamilionůdvěstětřicetpěttisícsedmsetsedmdesátčtyři korun a sedmdesátšest haléřů. 
 

Předmět plnění 
Cena bez DPH 

v Kč 

DPH 

v Kč 

Cena celkem s DPH 

v Kč 

CENA CELKEM za realizaci stavby - 

Parková plocha za Poliklinikou 

Hrabůvka – vodní biotop 
21.235.774,76 Kč 4 459 512,70 Kč 25 695 287,46 Kč 

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

3. Příloha č. 1 ke smlouvě Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou nazvanou Kalkulace nákladů 

a tato příloha tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Za přílohu č. 2 smlouvy se vkládá nová příloha č. 3 –

Evidenční list změny stavby č. 1, která tvoří přílohu č.2 tohoto dodatku. 

čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. R253/2023 jsou tímto dodatkem nedotčená, nemění se a zůstávají 

nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje 

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky 

5. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

č. 1 - Kalkulace nákladů 

č. 2 - Evidenční list změny stavby č. 1 

 
 
Za objednatele Za zhotovitele 

Ing. Vladimír Blahuta Marian Kotas 

jednatel společnosti jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

„podepsáno elektronicky“         „podepsáno elektronicky“ 

 
 
 
 



 

 
3/4 Smlouva o dílo: „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka – vodní biotop“ 
 

                            

                             

 
Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě č. R253/2023 

 

Kalkulace nákladů 
 

 

 
 
  



 

 
4/4 Smlouva o dílo: „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka – vodní biotop“ 
 

                            

                             

Příloha č. 1 k dodatku č. 2 ke smlouvě č. R253/2023 

 

Evidenční list změny stavby 
 

 


